
 

COMUNE DI COLLE UMBERTO 
Provincia di Treviso  

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 18-11-2023 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 373 
del 18-11-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA DI CUI ALL'ART. 52, COMMA 
1-BIS D.LGS. 165/2001, COME DI RECENTE NOVELLATO DAL 
D.L. 80/2021, CONVERTITO CON LEGGE N. 133/2021, PER N. 1 
OPERATORE ESPERTO SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - SERVIZIO GEST. 
PATRIMONIO-MANUTENZIONI. AMMISSIONE CANDIDATI 

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 29.12.2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione aggiornato e del Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 11.01.2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 - parte finanziaria; 
 
Richiamato il Decreto n. 6 del 05.05.2023 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili di Area 
– Incaricati di Elevata Qualificazione; 
 
Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto che con propria determinazione n. 106 del 30.03.2023 è stato approvato il bando di concorso 
per progressione verticale tramite procedura comparativa di cui all’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. 
165/2001, come di recente novellato dal D.L. 80/2021, convertito con Legge n. 133/2021, per il 
profilo di Operatore esperto servizi tecnico manutentivi – Area degli Operatori Esperti, assegnato alla 
2^ Area, servizio Gestione del patrimonio e manutenzioni; 
 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 18-11-2023 

Atteso che il bando di concorso sopra citato è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale del Comune di Colle Umberto;  
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 14 
aprile 2023; 
 
Preso atto che è stata presentata n. 1 domanda di partecipazione, prot. 4638 del 14.04.2023;  
 
Vista l’istruttoria eseguita dall’Ufficio Personale conservata agli atti; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione al concorso del candidato in possesso dei 
requisiti previsti dal bando; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il vigente “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali tramite procedure 
comparative di cui all’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001, come di recente novellato dal D.L. 
80/2021, convertito con Legge 113/2021”; 
 
Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato 
l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
Verificate ed attestate la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in 
particolare, al rispetto delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le 
risorse assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere preventivo espresso in ordine alla regolarità tecnica della determinazione; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di ammettere al concorso per progressione verticale tramite procedura comparativa di cui 
all’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001, come di recente novellato dal D.L. 80/2021, 
convertito con Legge n. 133/2021, per il profilo di Operatore esperto servizi tecnico 
manutentivi – Area degli Operatori Esperti, assegnato alla 2^ Area, servizio Gestione del 
patrimonio e manutenzioni, il candidato in possesso dei requisiti previsti dal bando, come da 
istruttoria agli atti;  
 

3) di dare atto che, al termine delle procedure di cui sopra, si procederà al relativo impegno di 
spesa con successiva determinazione dirigenziale;  
 

4) di informare del presente atto le rappresentanze sindacali;  
 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 18-11-2023 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i., oltre che all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale del Comune di Colle 
Umberto, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”. 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Da Parè Carmen 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 373 del 18-11-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 373 del 18-11-2023 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 373 
 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA DI CUI ALL'ART. 52, COMMA 
1-BIS D.LGS. 165/2001, COME DI RECENTE NOVELLATO DAL 
D.L. 80/2021, CONVERTITO CON LEGGE N. 133/2021, PER N. 1 
OPERATORE ESPERTO SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - SERVIZIO GEST. 
PATRIMONIO-MANUTENZIONI. AMMISSIONE CANDIDATI 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DA PARE' CARMEN 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


